
令和 3 年 8 月 4 日 

保護者の皆様へ 

社会福祉法人厚生館福祉会 

たちばな中央保育園 

施設長 酒井㐂美子 

保育園再開のお知らせ 

 

日頃より、保育園の運営に対しまして、ご理解ご協力を賜り心より感謝申し上げます。 

 

令和 3 年 7 月 29 日の新型コロナ感染症の発生につきまして、皆様にはご心配と休園の

ご協力、ご理解を頂き深く感謝申し上げます。また、個人情報に対しましてご配慮いただ

き、重ねて御礼申し上げます。 

お陰様で、この度、検査対象者全員の陰性が確認できました。区役所保育総合支援担当

のご指導により 8 月 5 日より、保育園を再開する運びとなりましたのでお知らせいたしま

す。 

 

7 月 30 日・8 月 2 日・3 日  園内消毒作業が終了いたしました。   

次亜塩素酸ナトリウム、アルコールにより園内保育室・廊下などの園舎

内・玩具・備品の消毒を致しました。 

消毒液は時間がたつと蒸発しますのでお子様への影響はございません。 

8 月 5 日  通常通り再開いたします。 

      開園時間、閉園時間等、変わりありません。 

 

皆様には閉園中も温かい励ましのお言葉を頂き、大変励みとなりました。皆様のお心遣

いに心より感謝申し上げます。今後につきましても、感染予防に努めながら保育園運営を

してまいります。何卒宜しくお願い申し上げます。 

 

なお、これからも引き続き園児や保護者、関係する方々、職員の人権及び個人情報には

格段のご配慮を頂きますよう、宜しくお願い致します。 


